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Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl kreipimosi į Respublikos 

Prezidentą su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Konvenciją dėl tarptautinių 

interesų, susijusių su mobiliąja įranga, ir jos Protokolą dėl su orlaivių įranga susijusių dalykų“ 

projektą, Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto ,,Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Konvenciją dėl tarptautinių interesų, susijusių su mobiliąja įranga, ir jos Protokolą dėl su 

orlaivių įranga susijusių dalykų“ projektą ir Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Konvencijos dėl 

tarptautinių interesų, susijusių su mobiliąja įranga, ir jos Protokolo dėl su orlaivių įranga susijusių 

dalykų ratifikavimo“ projektą (toliau – teisės aktų projektai). 

Teisės aktų projektų tikslas – ratifikuoti su pareiškimais Konvenciją dėl tarptautinių 

interesų, susijusių su mobiliąja įranga, sudarytą 2001 m. lapkričio 16 d. Keiptaune, ir jos Protokolą 

dėl su orlaivių įranga susijusių dalykų (toliau – Keiptauno konvencija), kad būtų pagerintos 

Lietuvos aviacijos verslo sąlygos ir sudarytos platesnės galimybės vykdyti su orlaivių pirkimu ir 

pardavimu, nuoma, įkeitimu susijusią veiklą ir padidintas Lietuvos aviacijos įmonių 

konkurencingumas pasaulinėje aviacijos rinkoje, taip pat užtikrinti, kad orlaivių įtraukimas į 

Lietuvos orlaivių registrą būtų saugesnis ir patrauklesnis orlaivių valdymo ir lizingo bendrovėms. 

Neigiamų pasekmių priėmus teisės aktų projektus nenumatoma.  

Teisės aktų projektai atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Teisės aktų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotini Europos Komisijai. 

Teisės aktų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Teisės aktų projektuose naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl jie 

nevertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2023-07-04     Nr. G-6066 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2023-07-03     Nr. 2-2609 



 2 

Teisės aktų projektai suderinti su Finansų ministerija, Lietuvos transporto saugos 

administracija, Transporto kompetencijų agentūra. Į Teisingumo ministerijos ir Užsienio reikalų 

ministerijos pastabas atsižvelgta. 

Teisės aktų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Pastabų ar pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Teisės aktų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo 

grupės (grupės vadovas – Gytis Mažeika, tel. +370 659 35155, el. p. gytis.mazeika@sumin.lt) 

patarėjas Dmitrij Zadojenko (tel. +370 64070568, el. p. dmitrij.zadojenko@sumin.lt). 

Atsižvelgdami į tai, kad projektas teikiamas pakartotinai bei įvertindami Konvencijos 

ratifikavimo svarbą civilinės aviacijos sektoriaus plėtrai, maloniai prašome įtraukti projektų 

svarstymą į 2023 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio darbotvarkę.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Konvencijos dėl tarptautinių interesų, susijusių su 

mobiliąja įranga, ir jos Protokolo dėl su orlaivių įranga susijusių dalykų ratifikavimo“ projektas, 

2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą 

su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Konvenciją dėl tarptautinių interesų, 

susijusių su mobiliąja įranga, ir jos Protokolą dėl su orlaivių įranga susijusių dalykų“ projektas, 

1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto ,,Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Konvenciją dėl tarptautinių interesų, susijusių su mobiliąja įranga, ir jos Protokolą dėl su 

orlaivių įranga susijusių dalykų“ projektas, 1 lapas. 

4. Konvencijos dėl tarptautinių interesų, susijusių su mobiliąja įranga, ir jos Protokolo dėl 

su orlaivių įranga susijusių dalykų tekstas lietuvių ir anglų kalbomis, 82 lapai. 

5. Aiškinamasis raštas, 4 lapai. 

6. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 4 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Marius Skuodis 
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